ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ NGỌK WANG            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB- UBND       Ngọk Wang, ngày     tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng người hoạt động

 không chuyên trách xã Ngọk Wang

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm

2019;

Căn cứ Nghị quyết số 79/2023/NQ – HĐND, ngày 10 thnags 12 năm 2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chức danh, một số chế độ chính sách đối với

những người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực

tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Thực hiện Công văn số 1720/UBND – NC, ngày 16 tháng 5 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân huyện Đăk Hà về việc phê duyệt kế hoạch tuyển chọn người hoạt

động không chuyên trách cấp xã năm 2024 của UBND xã Ngọk Wang;

Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Wang thông báo về việc tuyển dụng người hoạt

động không chuyên trách xã như sau:

1. Chức danh tuyển dụng

+ Chức danh: Phó chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã

+ Số lượng: 01 người

2. Hình thức tuyển dụng: xét tuyển

3. Tiêu chuẩn xét tuyển

3.1. Tiêu chuẩn chung

+ Là công dân Việt Nam, có hộ khẩu tại xã Ngọk Wang; có đầy đủ năng lực

hành vi dân sự và có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ được giao.

+ Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt, gương mẫu chấp hành chủ trương,

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có năng lực tổ chức thực

hiện và vận động nhân dân ở địa phương thực hiện có hiệu quả chủ trương, đường

lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

+ Có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ; nhiệt tình, có tinh thần trách

nhiệm, có năng lực công tác đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao và được nhân

dân tín nhiệm.

+ Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự, chấp hành án phạt

tù, cải tạo không giam giữ, quản chế, đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã

hoặc đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

3.2. Tiêu chuẩn cụ thể

+ Là công dân Việt Nam đủ 18 tuổi đến 35 tuổi đối với người chưa qua đào

tạo, không quá 45 tuổi đối với người đã có bằng trung cấp chuyên nghiệp ngành

quân sự cơ sở trở lên.

+ Là Đảng viên hoặc đoàn viên Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh có

đủ điều kiện phát triển thành đảng viên Đảng Cộng sản Việt Nam.

+ Trình độ giáo dục phổ thông: Tốt nghiệp trung học phổ thông

+ Trình độ chuyên môn: Tốt nghiệp Trung cấp trở lên (ngành quân sự)

+ Trong diện quy hoạch Chỉ huy phó Ban chỉ huy quân sự cấp xã theo quy

định.

+ Trong quy hoạch nguồn cử đi đào tạo trình độ trung cấp chuyên nghiệp, cao

đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở hoặc đã có bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp

chuyên nghiệp, cao đẳng, đại học ngành quân sự cơ sở.

3. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

+ Phiếu đăng ký dự tuyển theo Mẫu số 01 ban hành kèm theo Nghị định số

138/2020/NĐ-CP;

+ Sơ yếu lý lịch có dán ảnh do người đăng ký dự tuyển thự khai và được chính

quyền địa phương chứng thực.

+ Bản sao văn bằng, chứng chỉ chuyên môn và phiếu ghi điểm kết quả học tập

toàn khóa theo yêu cầu của vị trí dự tuyển (Bản sao được cơ quan có thẩm quyền

chứng thực).

+ Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp đang có giá trị.

+ Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có) được các cơ quan có thẩm quyền chứng

thực.

4. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển:

4.1. Thời gian tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển: Người đăng ký dự tuyển

trực tiếp nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển trong giờ hành chính từ ngày 22/5/2024 đến hết

ngày 12/6/2024. Nếu quá thời gian nêu trên thì Uỷ ban nhân dân xã sẽ không tiếp

nhận các hồ sơ dự tuyển.

4.2. Địa điểm tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển: Bộ phận Văn phòng –

Thống kê Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Wang, huyện ĐăkHà, tỉnh Kon Tum (Bà Lê Thị

Hồng, công chức Văn phòng – Thống kê; SĐT: 0362.723.086).

Thông báo này được đăng tải công khai rộng rãi trên Trang thông tin điện tử

của xã và niêm yết tại Trụ sở Uỷ ban nhân dân xã Ngọk Wang, huyện Đăk Hà, tỉnh

Kon Tum./.

Nơi nhận:        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng ủy, HĐND (b/c);                                         CHỦ TỊCH

- Các ngành, đoàn thể xã (b/c);

- BQL các thôn (Thông báo);

- Lưu: VP.

           Ngô Tấn Khoa

		2024-05-22T10:30:38+0700

		2024-05-22T10:48:57+0700

		2024-05-22T10:48:57+0700

		2024-05-22T10:48:57+0700

		2024-05-22T10:48:57+0700